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شرایطی که طی سال ها کشورهای قلدر و استثمارگر علیه کشورمان با ایران هراسی 
در رســانه ها ســاخته اند، با حضور گردشــگران خارجی در ایران کاملا رنگ می بازد. 
نمونه آن افزایش و رشد 25 درصدی ورود مسافران خارجی به کشور طی 7 ماه پس 

از برداشتن روادید از سوی ایران است. 

لغو روادید 28 کشور 
پس از مصوبه 1402 هیئت دولت مبنی بر حذف 

روادید یک طرفه از ســوی ایران برای 28 کشور، 

فرایند اجرایی آن از حدود اســفند ســال قبل آغاز 

شــد. مدیــرکل بازاریابــی و توســعه گردشــگری 

خارجــی وزارت میــراث فرهنگــی، گردشــگری 

و صنایــع دســتی مــی گویــد: براســاس آمارهای 

هفت ماهه مــا از اســفند 1402 تا پایان شــهریور 

1403 گردشگران ورودی از این 28 کشور حدود 

25 درصد رشد داشته است. برخی کشورها مانند 

عربستان سعودی با رشد 98درصدی و ازبکستان 

با رشد 52درصدی روبه رو بوده اند، این در حالی 

اســت که تعداد گردشــگران از کشــورهایی مثل 

هند، کویت و بحریــن نیز رشــدهای قابل توجهی 

داشــته اند. باید توجه داشــت که هر گردشگر ارز 

وارد کشور می کند و این می تواند به تقویت اقتصاد 

کشور کمک شایانی کند.

لغو روادید؛ سیاست توسعه جذب گردشگر
جذب گردشــگران خارجی همواره به عنوان یکی 

از اولویت هــای اقتصــادی و فرهنگــی کشــورها 

مطــرح بوده اســت. صنعــت گردشــگری به دلیل 

تأثیرات مســتقیم و غیرمســتقیمی که بر اقتصاد، 

اشتغال و ارتقای تصویر جهانی یک کشور دارد، از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است. در سال های اخیر، 

بسیاری از کشورها برای افزایش تعداد گردشگران 

خارجی و تقویت بخش های مختلف اقتصادی خود، 

سیاست هایی همچون لغو روادید یا تسهیل فرایند 

دریافت روادید را در دستور کار خود قرار داده اند. 

در این راســتا، ایران نیز به منظور گسترش حضور 

گردشگران بین المللی و تقویت درآمدهای ارزی 

ناشی از گردشگری، اقدام به لغو یک طرفه روادید 

برای 28 کشور جهان کرده است.

اگرچــه همــواره ایراداتــی بــه ایــن لغــو روادید 

یک طرفه وارد است اما این اقدام می تواند به طرز 

قابل توجهی تعداد گردشگران ورودی به کشور 

را افزایــش دهد، در واقــع، یکــی از موانع اصلی 

که بســیاری از گردشگران را از ســفر به کشورها 

بازمــی دارد، فرایند پیچیــده و زمان بــر دریافت 

روادید اســت. با حذف ایــن مانع، ســفر به ایران 

برای تعداد بیشتری از گردشــگران به گزینه ای 

قابل دسترس تر و جذاب تر تبدیل می شود.

اصل بر حفظ عزت ملی است
اما ممکن اســت برخی این پرســش را مطرح کنند 

که چرا ما بــه صورت یک طرفه روادیــد را حذف می 

کنیــم؟ در پاســخ شــجاعی؛ مدیــرکل بازاریابــی و 

توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایــع دســتی توضیح مــی دهــد: 

درخصــوص موضوع لغــو روادید برای شــهروندان 

کشورهای مختلف دو نوع رویکرد اصلی وجود دارد؛ 

اول این که برخی به نوع لغو روادید توجه می کنند که 

آیا یک طرفه است یا دوطرفه، چرا که باور دارند در این 

بین باید مسئله عزت ملی ما حفظ و   اطمینان حاصل 

شود که این تصمیم به نفع شهروندان ما نیز باشد، در 

این رویکرد ما با کشوری لغو روادید می کنیم که او نیز 

عمل متقابل برای شهروندان ما انجام دهد.

اقدامی مقابل ایران هراسی
رویکرد ایران برای اقدام در خصوص لغو روادید 

28 کشــور، چه بــود؟ شــجاعی در این بــاره می 

گویــد: درخصــوص موضــوع لغــو روادیــد برای 

شــهروندان کشــورهای مختلف دو نوع رویکرد 

اصلی وجود دارد؛ اول این کــه برخی به نوع لغو 

روادیــد توجه می کنند کــه آیا یک طرفه اســت یا 

دوطرفه، چرا که باور دارند در این بین باید مسئله 

عزت ملی ما حفظ و اطمینان حاصل شود که این 

تصمیم به نفع شــهروندان مــا نیز باشــد، در این 

رویکرد ما با کشــوری لغو روادیــد می کنیم که او 

نیز عمل متقابل برای شهروندان ما انجام دهد.

لغو روادید توسط عمان، تاجیکستان و...

 مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 

وزارت گردشــگری می گوید: پیش از این که لغو 

یک طرفــه روادید با این 28 کشــور انجام شــود، 

ما تنها بــا حدود 10 کشــور لغو روادیــد دوطرفه 

داشتیم که از آن میان عمان از جمله کشورهایی 

بود که پس از لغو یک طرفه، اقــدام به لغو روادید 

متقابل کرد، همچنین، کشورهای دیگری مانند 

قزاقستان و تونس نیز پس از لغو یک طرفه از سوی 

ایران، به لغو دوطرفه روادید با مــا اقدام کردند، 

نحوه تعامــل با تاجیکســتان نیــز در همین زمره 

است. پیام این است که ما این اقدام لغو یک طرفه 

را به عنوان گام نهایی در نظــر نمی گیریم که اگر 

رخ داد، دیگر سیل گردشگران آن بازار است که 

وارد ایران می شوند بلکه باید آن را تنها به عنوان 

یک گام مقدماتی و اولیه در نظر بگیریم و برای آن 

باید برنامه های مکمل نیز داشت.

در جذب گردشگر خارجی ناکام بودیم
اما جــدا از موضــوع و رویکردهــای جدید وزارت 

گردشــگری کــه بــا رشــد 25درصــدی ورود 

مسافران خارجی همراه شده، باید اذعان کرد که 

ما در سال ها و برنامه های پیشین توفیق چندانی 

در جذب گردشــگر نداشــته ایم. نمونــه آن را در 

برنامه 5 ساله ششم توسعه کشور می توان جست 

وجو کرد که این برنامه طی سال های1396 تا 

1400 که البته تمدید هم شد، آرمان جذب 20 

میلیون گردشگر خارجی را تکلیف کرده بود که 

بر اساس آمار رسمی این مطالبه محقق نشد. 

فاصله 14 میلیونی با برنامه
بــر اســاس آمــار معاونــت گردشــگری، تعــداد 

گردشــگران ورودی خارجی در ســال 1402، 

فقط 6میلیون و 382هزار و ۷55 نفر بوده است 

که این یعنی یک فاصله جدی و حدود14 میلیون 

عقب ماندگی با برنامه.

مطالبه برنامه هفتم چیست؟
بــه هــر روی رشــد 25 درصــدی ورود گردشــگر 

خارجی با رویکرد دولت در لغو یک طرفه روادید 

که از زمان شهید رئیسی آغاز شد، نشان می دهد 

بــا اقدامات و طــرح های جدیــد می تــوان زمینه 

حضور بیشتر مسافران خارجی را در کشور فراهم 

آورد. در عین حال برنامه 5 ساله هفتم توسعه که 

آغاز آن از ابتدای 1403 کلید خورده و پایان آن 

140۷ خواهــد بود، انتظار دارد کشــور ســالانه 

دارای 15 میلیون گردشگر خارجی باشد.

می شود به این شرط که...
مدیرکل بازاریابی و توســعه گردشگری خارجی 

وزارت گردشــگری در ایــن زمینــه مــی گویــد: 

هدف جذب 15 میلیون گردشــگر خارجی را تا 

پایان برنامه هفتم داریم که تحقق آن به شروطی 

امکان پذیــر اســت؛ بــا ایــن حــال، چالش هایی 

در زیرســاخت های گردشــگری ماننــد پروازها 

و ظرفیــت هتل هــا و جذب ســرمایه گــذار وجود 

دارد که باید به آن ها رســیدگی شود، همچنین، 

تصویری کــه از ایران در رســانه های بین المللی 

به واسطه تحریم ها و ایران هراسی القا می شود، 

نیاز به تغییر دارد. برای حل این مشکلات، نیاز به 

برنامه ریزی های دقیق تر و اقدامات زیرساختی 

در حوزه هــای مختلف مانند صنعــت هوانوردی 

و ســرمایه گذاری در زیرســاخت های اقامتــی و 

همچنین بازاریابی و تبلیغات داریم.

کمپ گردشگری ۳۰ هکتاری در جزیره بوموسی 
ساخته می شود

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری از ساخت 

کمپ 30 هکتــاری گردشــگری با 5000 

میلیارد تومان ســرمایه گذاری برای اقامت 

و تفریــح گردشــگران ایرانــی و خارجی در 

جزیره بوموســی خبر داد. به گــزارش ایرنا، 

ســید رضا صالحی امیــری روز گذشــته در 

حاشــیه نشســت هیئــت وزیــران، توضیــح 

داد: در جزیره بوموســی با همکاری نیروهای 

نظامی بخش هایی از شــهر آزاد شد و در حال 

بازسازی و توسعه هستیم. کمپ 30 هکتاری 

گردشــگری را برای یک مجموعه گردشگری 

بــا کاربــری گردشــگری، اقامتــی و تفریحــی 

پیش بینــی کردیم تا مســافران به ایــن جزیره 

سفر کنند. 

 

رونق گردشگر ی خارجی
 طی 7 ماه گذشته با لغو روادید برای28 کشور توسط دولت، ورود گردشگر خارجی

  25 درصد رشد داشته است. این آمار نشان می دهد با نگاه جدید به صنعت
  توریسم می توان زمینه حضور بیشتر مسافران بین المللی را فراهم کرد

 و خط بطلان بر کوشش های ایران هراسی کشید

معاون مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت خبر داد

بروز سالانه 15۰ هزار سکته مغزی در کشور
معــاون مرکــز مدیریــت پیونــد و درمــان 

بیماری های وزارت بهداشت گفت: سالانه 

به طور متوســط، 150 هزار مــورد از انواع 

ســکته مغزی در کشــور اتفــاق می افتد که 

شــامل ســکته های مغــزی ایســکمیک و 

سکته های مغزی هموراژیک )سکته مغزی 

ناشی از خونریزی مغزی(، است.

به گزارش مهر، نسرین بیات با تاکید براین 

که زمان طلایی درمان ســکته مغزی 3 تا 6 

ساعت اول بروز سکته اســت، تصریح کرد: 

آگاهی رســانی بــه جامعــه باید بــه گونه ای 

باشــد که آحاد جامعه علایم هشدار دهنده 

سکته مغزی را بشناسند و سریع با اورژانس 

تمــاس بگیرند؛ معمــولًا »زمــان طلایی« را 

از موقعــی که فرد دچار علایم ســکته شــده 

تا وقتــی کــه اطرافیان بــا اورژانــس تماس 

می گیرند، از دست می دهیم.

وی بــا بیــان این کــه در حــال حاضــر بیش 

از 110 مرکــز درمانــی در کشــور قابلیــت 

پذیرش و درمان بیمــاران کد ۷24 )برنامه 

ملی مدیریت درمان سکته های حاد مغزی( 

را دارنــد، اظهــار کــرد: کــد ۷24، شــامل 

خدماتی است که برای بیمار با علایم سکته 

حاد مغزی، در هفت روز هفته و 24 ساعت 

شبانه روز توسط بیمارستان های مجری این 

برنامه انجام می شود.

توسعه مراکز تخصصی؛ به زودی
بیات ادامــه داد: در حال حاضــر 10 مرکز 

بــا قابلیــت ارائه خدمــات تخصصــی ۷24 

در لایه چهارم خدمات ســکته مغزی نیز در 

سطح کشور داریم که مجهز به دستگاه های 

آنژیوگرافی برای مداخلات عروقی سکته های 

حاد مغزی هســتند؛ طــی زمان بندی صورت 

گرفته در یکی دو ســال آینده تعداد این مراکز 

به 20 مرکز خواهد رسید.

وی بــا بیــان ایــن کــه میانگیــن ســن بــروز 

ســکته های مغزی در کشــور 65 تا ۷0 ســال 

اســت، افزود: بیمارســتان های مجری برنامه 

۷24 دارای واحدهــای SCU هســتند کــه 

بیماران ســکته مغزی در این بخش ها بستری 

شــده و خدمات و درمان های ویژه ای به آن ها 

ارائه می شود.

وی درخصــوص آمارهای جهانی بروز ســکته 

مغزی، گفت: آمار جهانی بروز ســکته مغزی، 

139 در 100 هزار نفر جمعیت است.

وی گفــت: تمامــی نــاوگان اورژانــس پیــش 

بیمارســتانی کشــور با کد ۷24 آشنا هستند 

و کــد ســما )ســکته مغــزی اورژانــس پیــش 

بیمارستانی( نیز برای مدیریت زمان و درمان 

بیماران با احتمال سکته مغزی اجرا می شود. 

اورژانس به محض دریافت تماس شهروندان، 

به ســرعت به محل اعزام و در کوتاه ترین زمان 

بیمار به نزدیک ترین بیمارستان مجری درمان 

سکته های حاد مغزی، منتقل می شود.

درمــان  و  پیونــد  مدیریــت  مرکــز  معــاون 

بیماری های وزارت بهداشــت گفــت: در یک 

مطالعه ای کــه در کشــور انجام شــده، میزان 

مرگ و میر در بیماران سکته مغزی که به مراکز 

درمانی منتقــل شــده اند، 19.8درصد بوده 

اما براســاس اطلاعات ثبت شــده در ســامانه 

پرونده الکترونیک ســلامت، ایــن آمار حدود 

12 درصد است.

 


